

THIS ENDORSEMENT CHANGES THE POLICY. PLEASE READ IT CAREFULLY.

CALIFORNIA CHANGES

For a covered "auto" licensed or principally garaged in, or "auto dealer operations" conducted in, California, this endorsement modifies insurance provided under the following:

AUTO DEALERS COVERAGE FORM
BUSINESS AUTO COVERAGE FORM
MOTOR CARRIER COVERAGE FORM

With respect to coverage provided by this endorsement, the provisions of the Coverage Form apply unless modified by the endorsement.

- A.** The following are added to the **Other Insurance** Condition in the Auto Dealers and Business Auto Coverage Forms and the **Other Insurance – Primary And Excess Insurance Provisions** Condition in the Motor Carrier Coverage Form and supersede any provisions to the contrary:
- 1.** When this Coverage Form and any other Coverage Form or policy providing liability coverage apply to an "auto" and:
 - a.** One provides coverage to a Named Insured engaged in the business of selling, repairing, servicing, delivering, testing or road-testing "autos"; and
 - b.** The other provides coverage to a person not engaged in that business; and
 - c.** At the time of an "accident", a person described in Paragraph **1.b.** is operating an "auto" owned by the business described in Paragraph **1.a.**, then that person's liability coverage is primary and the Coverage Form issued to a business described in Paragraph **1.a.** is excess over any coverage available to that person.
 - 2.** When this Coverage Form and any other Coverage Form or policy providing liability coverage apply to an "auto" and:
 - a.** One provides coverage to a Named Insured engaged in the business of selling, repairing, servicing, delivering, testing or road-testing "autos"; and
 - b.** The other provides coverage to a person not engaged in that business; and
 - c.** At the time of an "accident", an "insured" under the Coverage Form described in Paragraph **2.a.** is operating an "auto" owned by a person described in Paragraph **2.b.**, then the Coverage Form issued to the business described in Paragraph **2.a.** is primary and the liability coverage issued to a person described in Paragraph **2.b.** is excess over any coverage available to the business.
 - 3.** When this Coverage Form and any other Coverage Form or policy providing liability coverage apply to a "commercial vehicle" and:
 - a.** One provides coverage to a Named Insured, who in the course of business, rents or leases "commercial vehicles" without operators; and
 - b.** The other provides coverage to a person other than as described in Paragraph **3.a.**; and
 - c.** At the time of an "accident", a person who is not the Named Insured of the Policy described in Paragraph **3.a.**, and who is not the agent or "employee" of such Named Insured, is operating a "commercial vehicle" provided by the business covered by the Coverage Form or policy described in Paragraph **3.a.**, then the liability coverage provided by the Coverage Form or policy described in Paragraph **3.b.** is primary, and the liability coverage provided by the Coverage Form or policy described in Paragraph **3.a.** is excess over any coverage available to that person.

4. Notwithstanding Paragraph **A.3.**, when this Coverage Form and any other Coverage Form or policy providing liability coverage apply to a power unit and any connected "trailer" or "trailers" and:
- a. One provides coverage to a Named Insured engaged in the business of transporting property by "auto" for hire; and
 - b. The other provides coverage to a Named Insured not engaged in that business; and
 - c. At the time of an "accident", a power unit is being operated by a person insured under the Coverage Form or policy described in Paragraph **4.a.**, then that Coverage Form or policy is primary for both the power unit and any connected "trailer" or "trailers" and the Coverage Form or policy described in Paragraph **4.b.** is excess over any other coverage available to such power unit and attached "trailer" or "trailers".

B. As used in this endorsement:

"Commercial vehicle" means an "auto" subject to registration or identification under California law which is:

1. Used or maintained for the transportation of persons for hire, compensation or profit;
2. Designed, used or maintained primarily for the transportation of property; or
3. Leased for a period of six months or more.